REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
NR. 3, DATE 22.08.2014

PER MIRATIMIN E NISMES PER PERCAKTIMIN E DISA CESHTJEVE / ZONAVE
TE RENDESISE KOMBETARE NE PLANIFIKIMIN E TERRITORIT

N& mbéshtetje t& neneve 3, 6, 8, 32 dhe 64 t& Ligjit Nr. 10119, date 23.04.2009 “Pé&r Planifikimin
¢ Territorit”, i ndryshuar, dhe t&¢ VKM-sé Nr. 877, daté 03.10.2013 “Pér pérbérjen e Késhillit
Kombétar t&€ Territorit”, me propozimin e Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t& Territorit,
Ké&shilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

I. Miratimin e nismés pér pércaktimin e disa ¢éshtjeve / zonave t& réndésisé kombétare né
planifikimin e territorit, sipas vendimit pérkatés t& Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t&
Territorit dhe dokumentave shoqéruese t& tij, q& i bashkélidhen kétij vendimi si pjesé
pérbérése e tij.

2. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit t& marré masa pér kryerjen e
procedurave t& bashkérendimit, késhillimit dhe dégjimit publik, né pérputhje me afatet dhe
kérkesat e pércaktuara nga ligji.

3. Ngarkohen autoritetet pérgjegjése t& planifikimit dhe autoritetet e inspektimit, né nivel
vendor dhe kombétar, pér ndjekjen dhe zbatimin e vendimit t& Agjencisé Kombétare t&
Planifikimit t& Territorit p&r pezullimin e zhvillimit né zonén e réndésisé kombétare, deri né
pé€rcaktimin e réndésisé kombétare t& ¢éshtjeve / zonave.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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